
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1533

Data 04/10/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), D. LGS.
36/2023, IN FAVORE DELLA DITTA ADITECH SRL, DELLA FORNITURA DI UN
ACTIGRAFO E DOTAZIONE SOFTWARE PER ESIGENZE CLINICO-RIABILITATIVE DI
UTENTI PSICHIATRICI CSM DI PENNE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), D. LGS.
36/2023, IN FAVORE DELLA DITTA ADITECH SRL, DELLA FORNITURA DI UN
ACTIGRAFO E DOTAZIONE SOFTWARE PER ESIGENZE CLINICO-RIABILITATIVE
DI UTENTI PSICHIATRICI CSM DI PENNE.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che il Direttore Medico UOC Centro di Salute Mentale area Nord ha presentato richiesta,
con nota del 4 Giugno 2024, agli atti d’ufficio, per l’acquisizione di n.1 Actigrafo e relativa
dotazione software per le esigenze del CSM di Penne, specificando che l’unica Ditta in territorio
italiano distributrice di tale strumentazione è la Aditech srl;

Visti:
 l'art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 (d'ora in seguito “Codice”), il quale stabilisce

che per i contratti di acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro si
possa procedere ad affidamento diretto “anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali”;

 l’Allegato I.1 al Codice, il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e
quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali
o speciali previsti dal medesimo codice”;

Dato atto che la procedura di affidamento è stata svolta interamente sulla piattaforma Mepa di
Consip S.p.A. tramite affidamento diretto RDO n. 4622491/2024 all'operatore economico
ADITECH SRL con sede legale in Via Ghino Valenti, 260131 Ancona (AN), con il seguente CIG:
B3116BC758

Considerato che la Ditta Aditech srl ha presentato la seguente offerta, allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale:

 ADI-ACT -LPC ACTIGRAPH CARICATORE PER LEAP
 ACTIGRAPH BRACCIALE LEAP
 ACTIGRAPH MODULO LEAP
 ACTIGRAPH ACTILIFE 6 ABBONAMENTO 2 ANNI

al prezzo complessivo di € 5.944,00 i.e.

Dato atto che con email del 16 settembre 2024 l’offerta pervenuta è stata trasmessa alla U.O.
richiedente ai fini della valutazione di idoneità;

Preso atto che con email del 16 settembre 2024 il Direttore della UOC Centro di Salute Mentale
area Nord ha dichiarato idoneo il prodotto proposto;

Considerato che la fornitura sarà disciplinata dalla offerta tecnica ed economica sottoscritta per
accettazione dalla Ditta aggiudicataria;



Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), D. Lgs. 36/2023, in favore della ditta
ADITECH SRL VIA GHINO VALENTI, 2 60131 ANCONA la fornitura di:

 ADI-ACT -LPC ACTIGRAPH CARICATORE PER LEAP
 ACTIGRAPH BRACCIALE LEAP
 ACTIGRAPH MODULO LEAP
 ACTIGRAPH ACTILIFE 6 ABBONAMENTO 2 ANNI

CIG B3116BC758

al prezzo complessivo di € 7.251,68 i. i come risulta da offerta economica allegata alla presente;
2. di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dall’offerta tecnica ed economica della Ditta,

quest’ultima allegata al presente atto;
3. di imputare la spesa complessiva pari ad 7.251,68 i. i. sulla pertinente voce di conto

dell’esercizio 2024;
4. di disporre che il presente atto venga Pubblicato nell’Albo –Pretorio on-line aziendale.





Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020119

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1533 del 04/10/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), D. LGS. 36/2023, IN FAVORE DELLA DITTA
ADITECH SRL, DELLA FORNITURA DI UN ACTIGRAFO E DOTAZIONE SOFTWARE PER ESIGENZE
CLINICO-RIABILITATIVE DI UTENTI PSICHIATRICI CSM DI PENNE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data «datapubblicazione» per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


